
Kultur- und Freizeitangebote in Nordsachsen 
 
Nach Ortschaften sortiert (Auswahl) 
 
 

Delitzsch Weblink 

Tiergarten https://tiergarten-delitzsch.com/ 

Barockschloss Delitzsch https://barockschloss-delitzsch.com/ 

Altstadt mit historischen Türmen 
(z.B. Breite Turm) und 
Barockschloss 

https://www.schloesserland-sachsen.de/de/schloesser-
burgen-gaerten/barockschloss-delitzsch/ 

Rackwitz Weblink 

Schladitzer See (Wassersport/-
Schule) 

https://ww.all-on-sea.de/ 

Schloss Zschortau  

Schönwölkau Weblink 

Barockschloss Wölkau mit Park  

Bockwindmühle Hohenroda https://www.muehlen-
nordsachsen.de/muehlen/hohenroda-
bockwindmuehle/ 

Wassermühle Badrina https://www.muehlen-
nordsachsen.de/muehlen/badrina-ehemalige-
wassermuehle/ 

Schkeuditz Weblink 

Astronomisches Zentrum 

Schkeuditz  

https://www.schkeuditz.de/portal/seiten/astronomisches-
zentrum-schkeuditz-900000064-27780.html 

Spielzeugmuseum Schkeuditz  http://www.spielzeugmuseum.de/ 

Traditionskabinett des 

Sächsischen Krankenhaus 

Altscherbitz 

 

Stadtmuseum Schkeuditz  http://www.schkeuditzer-museumsverein.de/ 
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Beilrode Weblink 

Welt der Reptilien  

Hauptgestüt Graditz https://gestuet-graditz.de/ 

Belgern-Schildau Weblink 

Pferdesport-Arene Schildau http://www.pferdesport-arena.de/ 

Stadtmuseum Belgern https://www.sachsens-museen-entdecken.de/museum/53-
stadtmuseum-belgern 

Rolandpark Belgern http://www.rolandpark.de/ 

Schildbürger-/Gneisenaumuseum http://www.schildbuergermuseum-schildau.de/ 

Torgau Weblink 

Kulturbastion mit Kino  https://www.kulturbastion.de/ 

Schloss Hartenfels  https://www.schloss-hartenfels.de/ 

Jugendwerkhof Torgau  http://www.jugendwerkhof-torgau.de/ 

Taucha Weblink 

Kino Taucha  www.kino-taucha.de 

Rittergutsschloss Taucha  www.schlossverein-taucha.de 

Kinderland Taucha  www.kinderland-leipzig.de 

Bad Düben Weblink 

Wellnessressort Heide Spa  www.heidespa.de 

Burg Düben mit Aussichtsturm  https://www.bad-dueben.de/tourismus-freizeit/stadt-
entdecken/landschaftsmuseum-burg-dueben/ 

Der Gesundbrunnen  https://www.bad-dueben.de/tourismus-freizeit/stadt-
entdecken/besondere-orte/der-gesundbrunnen/ 

Moorerlebnisgarten https://www.bad-dueben.de/tourismus-freizeit/stadt-
entdecken/besondere-orte/der-moorerlebnisgarten/ 

Wasserschloss Schnaditz  
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Naturparkhaus Dübener Heide https://www.bad-dueben.de/tourismus-freizeit/stadt-
entdecken/besondere-orte/naturparkhaus-duebener-heide/ 

Museumsdorf Dübener Heide http://www.obermuehle-bad-dueben.de 

Heidebad Hammermühle (Natur-

Freibad) 

http://www.heidebad-hammermühle.de/ 

Eilenburg Weblink 

Stadtmuseum Eilenburg  https://www.museum.kulturunternehmung.de 

Schwimmhalle Eilenburg:  https://www.kulturunternehmung.de/schwimmhalle.php 

Sternwarte Eilenburg  https://www.sternwarte-nordsachsen.de 

Tierpark Eilenburg  https://www.tierpark-eilenburg.de 

Laußig Weblink 

Zladitzbruch  https://www.laussig.de/inhalte/laussig/_inhalt/tourismus_gas
tgeberv/sehenswuerdig/pressel/zadlitz 

Militärmuseum Kossa  https://www.bunker-kossa.de/ 

Pechhütte Durchwehna  https://www.laussig.de/inhalte/laussig/_inhalt/tourismus_gas
tgeberv/sehenswuerdig/durchwehna/pechhuettenfest 

Zschepplin Weblink 

Schloss und Schlosspark 

Hohenprießnitz/Zschepplin  

https://www.zschepplin.org/verzeichnis/index.php?kate

gorie=79 

Golfplatz Noitzscher Heide   

Heimatscheune  https://www.zschepplin.org/verzeichnis/objekt.php?ma

ndat=138077 

Dahlen 
Weblink 

Schloss Dahlen http://www.schloss-dahlen.de 

Heimatmuseum Dahlen 
 

Bäuerliches Museum 

Schmannewitz 

https://www.bauernmuseum-schmannewitz.de/ 
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Mügeln 
Weblink 

Schloss Ruhethal  http://www.schloss-ruhethal.de/ 

Erlebniswelt Kaolin  
https://www.geopark-porphyrland.de/geoportal/geoportal-
bahnhof-muegeln-erlebniswelt-kaolin/ 

Schmalspurbahn Wilder Robert  https://www.wilder-robert.de/ 

Feldbahn Museum  http://www.feldbahn-glossen.de/ 

Oschatz 
Weblink 

Wachturm und Zwingergarten  
https://www.oschatz-erleben.com/stadt-
waagenmuseum/wachturm-zwingergarten/ 

Historischer Stadtkern  
https://www.oschatz-erleben.com/oschatz-
information/sehenswuerdigkeiten/ 

Platsch  https://www.oschatz-erleben.com/platsch/ 

Waagenmuseum  
https://www.oschatz-erleben.com/stadt-
waagenmuseum/waagenmuseum/ 

Mockrehna 
Weblink 

Pumphut und Kirche Mockrehna https://www.ausflug-leipzig.de/pumphut-mockrehna/ 

Wermsdorf Weblink 

Schloss Hubertusburg  https://www.hubertusburg-wermsdorf.de/ 

Wüstes Schloss Hayn  
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